
 2007. aastal võib sellel kohal paikneda kaubamaja. VEIKO JÜRISE foto

Tõenäoliselt võetakse selle 
aasta eelarve vastu veebruari-
kuu volikogus, seega on aega 
vähe. Kindlasti on eelarve ja 
plaanide koostamise aluseks valla aren-
gukava, kuid paljud lahendamist vaja-
vad küsimused ei ole ka arengukavas 
käsitlemist leidnud.

Peaaegu pool vallavalitsuse kuluta-
tavast rahast saab haridusele. Riik ütles 
eelmisel aastal välja põhimõtte, et põhi-
kooli õpilased saavad tasuta koolihari-
duse. Paraku on aga nii, et riik maksab 
iga õpilase kohta 10 krooni koolilõuna 
raha päevas, see katab ligikaudu poole 
toitlustamiskuludest.

Vallavalitsus on koostanud eelarve 
projekti selliselt, et ka gümnaasiumis 
õppivad lapsed saaksid 10 krooni päevas 
koolilõunale toetust, samuti on planee-
ritud toetus kutseõppeasutuste lastele. 
Kokku moodustavad kulud koolilõuna-
te ja töövihikute toetamiseks ligikaudu 
1,2 miljonit krooni, sellest laekub riigilt 
tagasi ligikaudu 400 tuhat krooni. Meie 
valla eelarve on koostatud selliselt, et 
põhikoolilapsed saavad hariduse tasuta. 
Selliseid omavalitsusi on Eestis vähe.

Viiratsis napib lasteaiakohti. Valla-
valitsus on seda ette näinud ja nii ongi 
arengukavas planeeritud Viiratsi laste-
aiale juurdeehitus. Arengukava koos-
tamise ajal planeeriti selleks 3 miljonit 
krooni, kuid tänaseid ehitushindasid 
arvestades läheks juurdeehitus maksma
7 miljonit krooni.

Lasteaedadele pole praegu võimalik 
ühestki projektidest raha juurde saada. 
Seega jääb üle ainult laen. Paraku on 
aga nii, et valla laenukoormus saab vas-
tavalt seadustele olla 16 miljonit krooni. 

Vallal on praegu 5 miljonit 
krooni laenu, Kalmetu kooli-
le läheb tulevikus 10 miljonit, 
vee- ja kanalisatsioonitrassi-

de rekonstrueerimiseks 5 miljonit, uuele 
hooldekodule mõned miljonid jne.

Nii tulebki volikogu 26. jaanuari istun-
gil arutusele eelarve- ja maaelukomisjo-
ni arvamus, et lasteaia juurdeehituseks 
pole reaalne 7 miljoni krooni suuruse 
laenu võtmine.

Komisjon pakub arutamiseks konk-
reetse tegevuskava: võtta lasteaia jaoks 
kasutusele kaubanduskeskuse rendipin-
nad; viia praegustele rendipindadele 
ka Viiratsi rahvamaja tegevus; määrata 
Viiratsi rahvamaja hoonele teine kasu-
tusotstarve, koostada detailplaneering 
ja müüa; moodustada katlamaja kõr-
vale 3500 ruutmeetri suurune kinnis-
tu ärikeskuse ehitamiseks ja koostada 
vastav detailplaneering; töötada välja 
hoonestusõiguse tingimused ja teha 
hoonestusõiguse enampakkumine 
hoonestamise tähtajaga 2007. aasta esi-
mene poolaasta; viia 1. septembril 2007 
lasteaia vanemad rühmad kooliga ühte 
hoonesse. See oleks ka liitumise tähtaeg; 
esitada nimetatud tegevuskava kõigile 
asjaosalistele arutamiseks ja seisukoha 
võtmiseks ning viia jaanuari volikogu is-
tungile antud päevakorrapunkti teiseks 
lugemiseks.

Siin on mõtted, mis vajavad edasi-
arendamist ja elluviimist.

Käesoleval aastal saab kindlasti valmis 
Valma infopunkt. Nüüd on vaja edasi 
mõelda, kuidas leida raha mööbli jaoks. 
Korda tuleb teha hoone ümbrus. Valla 
ja Sakala Teede koostöös saab mustkatte 
teelõik Verilaske külas.

Aasta 2006 tuleb tegus
Väino Luik,
vallavanem

Uusna külamaja
võttis vastu pidulisi

22. detsembril, päev pärast küla-
maja avamist, kogunesid vastval-
minud kaminasaali Pensionäride 
Ühenduse klubi “Elulõng” liikmed. 
Juttu jätkus möödunud aegadest, 
aga räägiti ka tulevikust. Kõlasid 
ühislaulud, sest paljud osalejad olid 
sovhoosiaegsed ansamblilauljad.

28. detsembril toimus samas Uus-
na küla jõulupidu. Suur saal oli pil-
geni rahvast täis. Valdavalt olid koos 
keskealised, kuid osales ka noorema-
poolseid ja päris eakaid inimesi.

Esinesid Tänassilma rahvamaja 
taidlejad ja tantsuks mängis ansam-
bel “Boomer”. Tulemata ei jäänud 
ka jõuluvana, tal oli põhjapõdergi 
kaasas. Loositi kingitusi neile, kes 
olid lunastanud pileti.

Kaarel Kumer

 Äsjast Šotimaalt saabumist 
tõestas jõuluvanal selga ununenud 
ruuduline seelik.

KAAREL KUMERI foto

Sõnumeid
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VALLAVOLIKOGUS 22. detsembril

Jõulude eel toimus volikogu istung, 
kus üheks päevakorrapunktiks oli “Vii-
ratsi Lasteaed-Algkooli moodustamine”. 
Küsimuse sellises vormis ootamatu päe-
vakorda panek oli uudis enamusele vo-
likogu liikmetest, sealhulgas isegi hari-
dus- ja kultuurikomisjoni liikmetele.

Minu arvates eeldab eelnõu esimese-
le lugemisele panek seda, et on tehtud 
piisavalt eeltööd, teema kohta lähteand-
meid kogutud ja need volikogu liikmei-
le edastatud. Esitatud eelnõu oli üdini 

toores ja arutelu käigus ei õnnestunud 
asjaolusid täpsustada, sest vallavalit-
susel oli asi täielikult läbi mõtlemata. 
Ümberkorralduste vajadust põhjendati 
laias plaanis rahanappusega, kuid ei sel-
gunudki, kuidas asutuse liitmine raha 
juurde tekitaks. Seega esitati eelnõu vaid 
idee tasandil, millena seda olekski või-
nud välja käia.

Kurb maik oli asjal juures veel seepä-
rast, et nii olulistest plaanidest olid tea-
vitamata nii lasteaed kui kool. Nende 

asutuste töötajate jõulurahu sai sellise 
tegutsemisega rikutud.

Volikogus leidus inimesi, kes arva-
sid, et šokiteraapia pidavat innustama 
asjast huvitatud isikuid kaasa mõtlema. 
Arvan, et sellised mõtlevatest inimestest 
koosnevad kollektiivid, nagu seda on 
Viiratsi lasteaia- ja koolipere, on valmis 
panustama valla haridus- ja kultuuri-
valdkonna arenguks enim just siis, kui 
neist ka võrdväärsete partneritena lugu 
peetakse.

Jõulusoku asemel liikus vallas ringi jõulueelne šokk

Volikogu istung algas sellega, et hari-
dus- ja kultuurikomisjoni esimees Enna 
Lond ning volikogu esimees Leemet 
Lõo andsid vastsele laureaadile Mari 
Karilaiule kätte lilled ja preemia.

Eelarve märksõnad on maamaks 
ja koolilaste toitlustamine

Valla 2006. aasta eelarve oli esimesel 
lugemisel. Vallavanem Väino Luik selgi-
tas, et kõik arvud pole veel paigas, sest 
alles jaanuaris selguvad riigipoolsed 
toetussummad.

Planeeritavas eelarves on maamaks 
senisest suurem. Selle tõstmise põhjus-
tas laste tasuta toitlustamine.

Viiratsi vald tasub oma koolilaste töö-
vihikute ja koolitoidu raha. Toiduraha 
makstakse ka gümnaasiumi ja kutsekoo-
li õpilastele 10 krooni söögipäeva eest. 
Toidutoetust saab see kutsekooli õpilane, 
kelle pereliikme sissetulek on alla 1400 
krooni kuus. Alates 1. septembrist hak-
kavad kutsekooli õpilased saama riigilt 
toetust.

Lasteaia toidupäeva maksumus tõs-
teti 14 kroonini ja lapsevanema tasutav 
summa tõusis ühe krooni võrra.

Üksikisiku tulumaksu laekumist prog-
noositakse 2006. aastal ühe miljoni võrra 
rohkem. Seniajani on prognoosid olnud 
täpsed ja raha on laekunud.

Eelarve- ja maaelukomisjoni esimees 
Mati Leemet tutvustas komisjoni ettepa-
nekut põllumajandusmaa maksumäära 
tõstmisest 0,5 protsendi võrra. “Mina
kui põllupidaja leian, et see ei ole suur 
maksukoormus, kui raha läheb laste 
heaks,” kutsus Leemet hääletama eel-
nõu poolt.

Määrus võeti vastu 14 poolthäälega.

Valla kantide piirid ja keskused

Viiratsi vald on jagatud kolmeks 
kandiks keskustega Viiratsis, Uusnas ja 
Tänassilmas. Täpsustati, et Mähma ja 
Surva küla kuuluvad Tänassilma kanti, 
mitte Uusna alla.

Volikogu otsus muutub

Muutmise tingis varade Viiratsi Vee-
värgile tasuta andmine, sest audiitor on 
leidnud, et varasemal moel ei saa neid 
raamatupidamises bilanssi arvele võtta. 
Objektid, mis olid eelmises otsuses kirjas 
veel pooleli olevana, on nüüd valmis ja 

konkreetse maksumusega arvele võe-
tud.

Maamüük

Osaühistule “Melmar” kuuluva töö-
koja-garaaži vahel Viiratsi alevikus
Farmi tee 5 asub väike maatükk, mis
on erastamata. “Melmar” soovib selle
ära osta ning seda tehakse otsustuskor-
ras.

Viiratsis Puiestee 6 kinnistu enampak-
kumisel soovijaid polnud. Kinnitati uus 
hind, millega pakkuja on nõus kinnis-
tut omandama. Hoone ümber on umbes 
2000 ruutmeetrit teenindusmaad. Vallal 
pole seda vana kuivatit vaja, hoone la-
guneb ja on halvas seisukorras. Ostja on 
lubanud hoone korda teha ja ümbrust 
mitte risustada.

Muudatused seadusandluses

Vallasekretär Linda Subert selgitas 
põhimääruse muudatusi, mis on tingi-
tud kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse muutmise seaduse jõustumisest 
ja põhjustanud asjaajamiskorra muut-
mist.

Haridus- ja kultuurimaastik
otsib ressursse

Volikogu haridus- ja kultuurikomisjon 
on teinud ettepaneku kultuurinõuniku 
palkamiseks. “See oleks vallale kulukas, 
meie aga püüdleme kulude kokkuhoiu 
poole,” ütles vallavanem Väino Luik, kes 
kutsus arutlema valla haridus- ja kul-
tuuriasutuste juhtimist laiemas plaanis. 
“Kasvõi seda, et Viiratsi Algkooli saal 
leiab vähe kasutamist, enamus päevi 
aastast on saal tühi. Siin võiks toimuda 
pidevalt üritusi, võiks näiteks olla täna-
päevane helitehnika. Alustame diskus-
siooni, kuidas ruume paremini kasutada 
ja raha kokku hoida.”

Viiratsis asuvad lähestikku lasteaed, 
rahvamaja ja kool ning valla juhid otsi-
vad, kuidas nende vara sihipärasemalt 
kasutada. Et lasteaed ja kool on hari-
dusasutused, käidi välja nende liitmise 
mõte. Ka nähakse ette rahvamaja koli-
mist kooliga samasse majja, et hoone 
leiaks paremat kasutust. Niisamuti on 
noortele vaja mingit katusorganisatsioo-
ni, mida seniajani veel pole. Majade re-
mont ja ülalpidamine on vallale kallis 
– kõiki hooneid ei jõuta remontida.

“Kust alustada kokkuhoidu?” viskas 
vallavanema õhku küsimuse.

Pille Vaiksaar kutsus üles ettevaatlik-
kusele ja moodustama komisjoni, sest 
igal liitmisel on omad plussid ja miinu-
sed. Ise taolise liitmise läbi teinuna teab 
ta öelda, et ei näe erilist kasutegurit. 
“Ühise tegevuse saab panna toimima 
ka kokkulepete ja läbirääkimiste teel,” 
ütles volikogu liige ja kutsus üles šoki-
teraapiat mitte jätkama.

Vältimatu laen ja 
eelarvemuudatused

Et riigilt jäi lisaeelarve raha tulemata, 
teede ehitamiseks on aga kulutused teh-
tud, siis aasta lõpul tekkiva rahapuuduse 
vältimiseks tuli otsustada laenuvõtmise 
kasuks. 2005. aasta eelarve muudatused 
olidki tingitud sellest, et riigilt ei laeku-
nud raha.

Kohalikud teed nimeliseks

Nimekirja uuesti kinnitamise tingis 
tõik, et teedele on antud uued numbrid 
ja on muutunud nende pikkuse määra-
mise metoodika.

*
Järgmine korraline istung toimub

26. jaanuaril. Teisele lugemisele tule-
vad 2006. aasta valla eelarve ja Viiratsi 
Lasteaed-Algkooli moodustamine ning 
antakse ülevaade Viiratsi kultuuriobjek-
tidest. Maret Lina

 Haridus- ja kultuurikomisjoni esi-
mees Enna Lond ja volikogu esimees 
Leemet Lõo andsid vastsele laureaadile 
Mari Karilaiule lilled ja preemia.

VEIKO JÜRISE foto
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10. jaanuaril toimunud haridus- ja 
kultuurikomisjoni koosolekul selgus 
õnneks, et ülaltoodud kuum teema on 
kaotanud oma esialgse ebamäärasuse 
ning Viiratsi Lasteaia ja Viiratsi Algkoo-
li võimaliku ühinemise või ka mitteühi-
nemise kohta otsuse tegemine lükkub 
sügisesse. Liitmisotsuse korral saaks 
ühinemine teoks alles septembris 2007. 
Seega on hoog maha võetud, on aega 
kõikide osalistega poolt- ja vastuargu-
mendid hoolikalt läbi kaaluda ja teha 

nii laste, personali kui majanduslikust 
seisukohast optimaalseim otsus.

Küll aga on arutusel Viiratsi kesku-
ses olevate hoonete ja nende ruumide 
funktsioonide ümbervaatamine ja ühe 
või teise asutuse ümberpaigutamine, mis 
tundub esmapilgul olevat üsna arukas.

Edasiseks targaks tegutsemiseks tuleb 
vallavalitsusel seekord õppida iseenda 
vigadest.

Pille Vaiksaar,
volikogu liige

Jõulusoku asemel liikus vallas ringi ...

Lõpuks ometi on täitunud Uusna rah-
va ammune unistus: 21. detsembril avati 
ja pühitseti Uusna külamaja. Üle poole 
sajandi oodatud kultuuriasutus sai ellu 
kutsutud!

Seoses 1944. aastal taastatud Uusna 
sovhoosi ja selle keskuse rajamisega 
Uusna küla keskmesse muutusid paljud 
endised kultuurikeskused (Lohuri, Ever-
ti jt.) ääremaaks. Tolleaegse ideoloogia 
abil rebiti katki vanad sidemed. Küllap 
seetõttu arvaski 1950-ndate aastate algul 
tollane Uusna sovhoosi direktor Peeter 
Orgel, et on vaja lammutada Lohuri pal-
vemaja. Nii läkski.

Lammutatud hoone palgid veeti Uus-
nasse parunite surnuaia juurde: sinna 
kavatseti rajada Uusna kultuuritempel. 
Aeg aga tegi omad korrektiivid.

Et elamispinda jäi üha vähemaks, oli 
vaja ehitada elamuid. Seepärast rända-
sid Lohuri palvemaja palgid uue eluma-
ja ehitusele. Praegu teame seda elamut 
Pargimajana.

Hoolimata sellest, et Uusnas puudus 
oma kultuuriasutus, ei vaibunud siiski 
seltsielu. Regulaarselt toimusid praeguse 

osaühingu “Leik” ruumides kinoseansid. 
Pargis vana võrkpalliplatsi juures toimu-
sid suviti vabaõhuetendused. Esinejad 
käisid Mustlast ja ka mujalt.

Küla keskusele üsna lähedal asus 
Uusna kool. Sinna kogunes inimesi, kes 
soovisid arendada kultuuri Uusnas ja 
kaugemalgi. Toimusid laste nääri- ja ke-
vadpeod, millest said rõõmu ka ümbrus-
konna elanikud. Valimispäeval esinesid 
lapsed täiskasvanutele.

Vaatamata kitsastele oludele tegutses 
küla südames ka rahvatantsu- ja laulu-
ansambel, kes käis rajooni rahvakunsti 
ülevaatustel ja osales laulupidudel.

Kultuurielu vaibus mõnevõrra Uus-
na liitmisel Viiratsi sovhoosiga (hilisem 
GNST). Selleks ajaks oli seltsielu koon-
dunud kohaliku lasteaia ümber, kuhu 
olid tööle asunud ettevõtlikud naised 
Laine Pehka, Vaike Punder jt.

Peaaegu täielikult vaibus seltsielu va-
bariigi taasloomise järel. Seepärast on 
eriliselt hea meel, et vastrajatud majas 
kasvab lootus seltsi- ja kultuurielu elav-
damiseks Uusnas ja lähiümbruses.

Kaarel Kumer

UNISTUS ON TÄITUNUD

 Uusna sovhoosi laulukoor esineb 1953. aastal keskusehoone idapoolses osas. 
Keskel on koorijuht Juhan Mooste. Foto erakogust

Uusna külamaja 
on omaks võetud
Esimesed peod vastses külamajas 

on peetud: ruumid ja sisustus pida-
sid kenasti vastu. Edasi liigutakse 
hoogsalt ja argipäevaselt, sekka 
peetakse ka mõni tantsuõhtu.

Koolivaheajal oli maja lõunast 
kuni hilisõhtuni laste päralt: käidi 
kätt harjutamas nii piljardi kui ko-
roonaga. Lauatenniselaua taga oli 
tihti järjekord.

Uudistamas on käinud ka eakam 
rahvas. Tulla võib julgesti, maja on 
avatud kõigile.

Jaanuari teisest poolest käivitub 
mitme ringi töö. Teisipäeviti kell 17 
tegutseb lastele alates 5. eluaastast 
laulu-, mängu- ja tegevusring. Kell 
19 jätkab kantritantsuklubi. Kolma-
päeviti kell 18 on võimlemine. Kõiki-
desse ringidesse oodatakse osavõt-
jaid – nii lapsi kui täiskasvanuid.

Tulemas on vastlapäev, milleks 
soovitatakse vaim valmis panna ja 
reklaami jälgida.

Jõulupidu läks hästi korda. See 
rahvale meeldis. Uut pidu on ooda-
ta juba 10. märtsil – siis on ju nais-
tepäev.

Ilme Künnap ja Ulve Kannimäe,
külamaja perenaised

Uusna raamatu-
kogu asub uutes 

ruumides
Raamatukogu uude majja kolimi-

ne võttis aega, aga 17. jaanuaril võis 
juba tulla tänapäevaselt sisustatud 
ruumidesse. Uut on ka raamatu-
te laenutamises. Siinkohal tuletan 
meelde, et esmakordsel külastusel 
on vaja teatada isikukood.

Lugejate nimel tänan Viiratsi val-
la juhtkonda, kes tegi raamatukogu 
105. sünnipäevaks väärilise kingitu-
se. Raamatukogu on nende rohkem 
kui saja aastaga vahetanud mitmeid 
kohti, kuid praegu tundub, et ta on 
kindlalt oma kodus.

Kolimisest võtsid agaralt osa 
Uusna noored. Usun, et neile jääb 
sellest hea mälestus. Eriti abivalmid 
olid Innar Sillaots, Bruno Takkel, Ats 
Nõmm, Viljar Peips, Andrus Ristov, 
Kertu Mikk, Leana Paistu, Marek 
Mäesoo, Sander Kaljula, Hannes 
Kangur ja Madis Austrin. Nõu ja 
jõuga aitas igati kaasa meie külava-
nem Lea Peips.

Raamatukogu on avatud E–N 
kella 12–19 ja R kella 10–16. Inter-
netipunktil on samad kellaajad.

Ingrid Neppo,
Uusna raamatukogu juhataja
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Viiratsis algasid jõulud juba 15. det-
sembril, mil rahvamaja lasteringide 
lapsed istusid bussi, et sõita Lilli jõulu-
maale. Seal oli teemaks valitud “Lepa-
triinude jõulud”.

Lapsed said seal meisterdada, küpse-
tada, mängida ja joonistada, olid ka en-
nustusnurk, söögituba ja võistlusnurk.

Pühapäeval, 18. detsembril kogune-
sid Viiratsi Algkooli saali jõulupidu pi-
dama valla eelkooliealised lapsed, kes ei 
käi lasteaias, ja nende vanemad. Neile 
esitasid jõululaule Viiratsi rahvamaja 
laululapsed, keda juhendab Lee Lipp. 
Sekka kostis kandlemängu rahvamaja 
kandleringi õpilastelt ja nende juhen-
dajalt Aime Reierilt. Laulud ja pillilood 
sidus sõnalise osaga ühtseks tervikuks 
Mari Karilaid.

Seejärel kutsus rahvamaja laulu- ja 
mängurühm “Õunake” juhendaja Maire 
Paju eestvedamisel kõiki külalisi ühtses-
se mänguringi. Varsti aga kostsid ukse 
tagant sammud ja sisse astus jõuluvana. 
Kõik lapsed said oma kommikoti kenasti 
lunastatud, väiksemad tegid seda siiski 
vanemate abiga.

23. detsembri õhtul olid sama saali 
uksed avatud kogu valla rahvale. Seda 
võimalust kasutas umbes 130 inimest.

Alustuseks esitasid jõululaule Janika 
Hendrikson ja Helen Pangsepp, kelle 
juhendaja ja klaverisaatja on Ene Raju. 
Seejärel võttis ohjad enda kätte õhtu 
juht Pille Amur, kes tervitas rahvast ja 
kuulutas peo alanuks. Järgnesid jõulu-
laulud Merili Otsma ja Samanta Korvini 
esituses. Silmailu pakkusid rahvamaja 
tantsutüdrukud. Tantsumuusika eest 
hoolitses ansambel “EVE Projekt”.

Õhtu kulmineerus kloun Ummi ette-
astega. Hoolimata kitsast tantsupõran-
dast suutis ta korda saata nii mõnegi 
imetlusväärse tsirkusetriki, vürtsitades 
seda mõnusa huumoriga. Õhtu juhi kor-
raldatud võistluste ja mängudega piki-
tud pidu kestis hiliste öötundideni.

27. detsembri hommikul startis Val-
mast buss, et tuua valla eakad kokku 
Viiratsisse, kus keskpäeval sai alguse 
valla pensionäride jõulupidu. Rahva-
maja lauluansambli “Kanarbik” viiside 
saatel süüdati jõuluküünlad. Vallavalit-
suse ja volikogu jõulutervitused andis 
edasi vallavanem Väino Luik. Järgnes 
juba laste peost tuttav laululaste ja kan-
neldajate kava.

Pärast esinemisi oli aeg keha kinnita-
da ning seejärel astus lavale Vello Oru-
mets, kelle viiside saatel täitus põrand 
peagi tantsupaaridega. Lauljale ja teda 
saatnud klahvpillimängijale andsid va-
hepeal pisut puhkust rahvamaja tantsu-
tüdrukud ja ansambel “Kanarbik”.

Kui pidu oli läbi, sõidutas buss pidu-
lised tagasi koju.

Ivar Pai,
Viiratsi Rahvamaja juhataja

Jõuluaeg
möödus

meeleolukalt

Raamatud tuleb 
tagasi tuua

Viiratsi raamatukogu ootab kõigilt 
oma lugejatelt kauaks kätte jäänud 
raamatuid kiiresti tagasi.

Põhjusi selleks on mitu. Esiteks 
on vaja kõik raamatukogu raama-
tud sisestada arvutisse, teiseks ta-
havad neid teoseid lugeda ka tei-
sed, kolmandaks oleks teie koduses 
raamaturiiulis ruumi rohkem ja 
neljandaks ei pea te kandma võlg-
lase tunnet, vaid saate võimaluse 
nautida uusi lugemiselamusi. Jääb 
ära ka võimalus, et teie nimi ripu-
tatakse internetis raamatuvõlglaste 
nimekirja.

Viivisetasu seni veel ei võeta.

Piret Viira ja Kai Oidermaa,
raamatukogu töötajad

 Esinevad Viiratsi rahvamaja kandleringi õpilased.

 “Kanarbiku” laulu saatel süüdati jõuluküünlad. IVAR PAI fotod

 Laulab Vello Orumets.
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 Valveseisakus on Rita Kopteva, Maris Kukk, Karlo Kookmaa 
ja Kerli Ott. MAIRE JUUSI foto

Vabariigi aastapäeva võidupühapa-
raadil marsivad kaitseliitlaste rivi kõrval 
sinistes pilotkades ja kaelarättides poisid 
ning kollaste kaelarättide ja kollaste tut-
tidega sinistes mütsides tüdrukud. Need 
on noorkotkad ja kodutütred.

Tegemist on vabatahtliku isamaalise 
Kaitseliidu eri organisatsiooniga, kellel 
on oma põhikiri, kodukord, vorm ja ka 
eelarve. Organisatsiooni kuuluvad 8–18-
aastased poisid ja tüdrukud ning nende 
tegevusel on mitu eesmärki.

Esiteks kasvatatakse noortes isamaa-
list meelsust ja valmisolekut kaitsta 
Eesti iseseisvust, süvendatakse armas-
tust kodu ja isamaa vastu ning õpeta-
takse austama ja armastama eesti keelt 
ja meelt.

Teiseks kasvatatakse kõrge moraali-
ga isiksusi, kes on ausad, ettevõtlikud, 
otsustus- ja vastutusvõimelised, tähe-
lepanelikud ja südamlikud ning kes 
austavad oma vanemaid, kaasinimesi 
ja loodust.

Veel arendatakse mitmekülgselt noor-
te vaimseid ja kehalisi võimeid, harjuta-
takse noori järgima tervislikku eluviisi, 
isikliku hügieeni reegleid ja abistama 
hädasolijaid. Noortes kasvatatakse tead-
mist, et nende haridusest ja haritusest 
olenevad Eesti olevik ja tulevik.

Oma eesmärkide saavutamiseks 
korraldavad kodutütred ja noorkotkad 
koondusi, võistlusi, ekskursioone, mat-
ku, mänge ning muud kultuurilist ja 
sportlikku tegevust, peavad tihedat si-
det Kaitseliidu, Naiskodukaitse ja teiste 
meie eesmärke toetavate organisatsioo-
nide, asutuste ja ühendustega.

Organisatsioon taasloodi 
1990. aastal

Kalmetu Põhikoolis loodi kodutü-
tarde ja noorkotkaste rühm 1990. aas-
tate alguses ning ta oli Sakala malevas 
esimeste seas. Taasloodi, sest noorkot-
kaste organisatsioon asutati juba 1930. 
aastal ja kodutütarde oma kaks aastat 

Kalmetul tegutsevad kodutütred ja noorkotkad
hiljem, 1932. aastal. Vahepealsed Nõu-
kogude Liidu aastad tegid omad kor-
rektiivid.

On olnud halvemaid ja paremaid aas-
taid, täna võib öelda, et meil läheb väga 
hästi. Kuna lapsi juhivad täiskasvanud, 
aga juhid on organisatsioonis vabatahtli-
kud, on raske leida inimesi, kes on nõus 
põhitöö kõrval tegelema lastega nende 
vabal ajal.

Kalmetu kooli kodutütardele ja noor-
kotkastele oli möödunud aasta üritustest 
rikas. Võeti osa peaaegu kõigist malevas 
korraldatavatest üritustest, peale selle 
veel vabariiklikest üritustest. Et aimu 
saada, millest on jutt, olgu nimetatud 
mõned tegevused: kohustuslik kirjan-
dus, õhupüssist laskmine, orienteerumi-
ne, kabe- ja malemäng, riviõpe, osale-
mine käsitöönäitusel, omaloomingukon-
kursil, laagrites ja seikluspargis Otepääl 
ning kohtumine sõprusmaleva Pärnuga 
nii siin kui seal. Tööplaan on tohutult 
kirju, ei jõua kõike üles lugedagi.

Kaks korda aastas toimub ka maa-
kondlik suurlaager – üks suvel ja teine 
talvel. Kuna laagri korraldamine suurele 
lastehulgale nõuab eri tingimusi – vee ja 
kanalisatsiooni olemasolu ning tualette, 
ei olegi kerge leida kohta, kus olla.

Suvelaager oli Pilistveres ja 
talilaager Kalmetul

Suvelaager toimus juba teist aastat 
Pilistveres, kus on olemas telkimisplats, 
jõgi, rahvamaja ja kõik muu vajalik. Tali-
laager välist luksust ei vaja, see-eest aga 
siseruume.

Eelmine talilaager toimus Paistu Põ-
hikoolis, kus oli ilus uus võimla ja eu-
roremonditud söökla, aga koolimaja 
polnud nii avar kui Kalmetul. Seepärast, 
kui tuli sügisel arutusele, kus korraldada 
seekordne talilaager, tehti ettepanek rää-
kida Kalmetu kooli direktoriga. Andres 
Savi on asjalik ja arusaaja inimene, ta 
oligi pikemalt mõtlemata nõus.

Mullune kodutütarde ja noorkotkaste 
maakondlik ta-
lilaager toimus 
Kalmetu Põhi-
koolis 27.–29. 
detsembrini. 
O s a v õ t j a i d 
koos juhtidega 
oli 140 inimese 
ümber, lisagem 
veel erinevate 
alade õpetajad, 
nendeta ei saa 
me teadmisi.

Need kolm 
päeva olid vä-
ga sisutihedad. 
Laager avati 
rivistumisega, 
kuhu oli laag-
rilisi tervitama 
tulnud Kait-
seliidu Sakala 

Maleva pealik Mehis Born, tervitussõ-
nad lausus ka Andres Savi. Järgnes ühis-
pildi tegemine, mis oli meie laagri ajal 
esmakordne sündmus.

Lapsed olid jagatud viide rühma ja 
järgneski rühmatöö, mis kestis õhtuni. 
Üks rühm õppis meditsiini, teine kuu-
las noorsoopolitseiniku õpetusi ja vaatas 
õppevideot, kolmas rühm mängis kabet 
ja malet, neljandale õpetati algteadmisi 
relvadest ja viies rühm õppis tantsima 
üht line-tantsu. Õhtul tantsisid kõik 125 
noort, nii poisid kui tüdrukud, õpitud 
tantsu võimlas. Võin liialdusteta öelda, 
et vaatepilt oli võimas. Tantsu oli kät-
te õpetanud meie Maire Sarapuu, kes 
suudab ka karud tantsima panna, rää-
kimata lastest. Õhtu lõppes karaoke ja 
diskoga.

Teisel laagripäeval toimus maastiku-
mäng metsas, kus rühmad pidid suusa-
saapa järgi üles leidma neile vastavad 
suusad, peale selle oli veel muid ülesan-
deid. Siinkohal tänan metsaomanik Jaan 
Lepikut, kes lapsed lahkelt oma metsa 
jooksma lubas.

Pärastlõunal olid jällegi õpitoad, kus 
võisteldi õhupüssist laskmises, õpiti 
enesekaitset, mängiti tutvumismänge, 
sporditi ja õpiti märkide kasutamist 
orienteerumises. Õhtupimeduses ootas 
kõiki üllatus – ilutulestik ja Kaitseliidu 
päkapikud, kes jagasid lastele kommi-
pakke. Disko kestis kella üheni öösel.

Kolmas päev kulus kodutütre- ja 
noorkotkatarkuste omandamisele. Tüd-
rukud õppisid õpetaja Allar Jakobsoni 
juhtimisel kodutütrelaulu. Tutvuti ka 
naiskodukaitse tegevusega. Järgnesid 
lõuna, maja koristamine ja kojusõit.

Seekordne laager oli lastele positiivne 
elamus, sest tegevuskava sisaldas palju 
uut ja huvitavat. Eriti jäid lastele meelde 
ilutulestik, line-tants ja päkapikud.

Suur laager nõuab paljude inimeste 
osavõttu ja koostööd. Selle eest on põh-
just tänada Kalmetu Põhikooli direktorit 
Andres Savi, kes oli kõiges vastutulelik 
ja mõistev, kooli kokkasid, kes pidid 
kolm päeva hommikust õhtuni keetma 
ja küpsetama, samuti Kaitseliidu Sakala 
Malevat, kes võimaldab meie lastel osa 
võtta nii erineva sisuga üritustest, see-
juures täiesti tasuta. Suur tänu kõigile 
vabatahtlikele juhtidele, kes osalevad 
meie laste kasvatamises isamaalises 
vaimus, ja aitäh ka lastele, kes oskavad 
neile pakutavat vastu võtta ja hinnata. 
Kiitus ka Viiratsi Vallavalitsusele, kes 
on Kaitseliiduga juba aastaid koostööd 
teinud.

Lähemal ajal ootab ees hulk huvita-
vaid ettevõtmisi: Laidoneri matk, vaba-
riigi aastapäeva paraad, ajalooteemaline 
ekskursioon Tallinna, maastikumäng 
Suure-Jaani linnamäel jne. Huvilisi hoi-
takse edaspidiste tegemistega kursis.

Maire Juus,
Kalmetu kodutütarde ja

noorkotkaste rühma vanem
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Valla elanikud
1. jaanuaril 2006
Jõeküla 76
Kibeküla 40
Kuudeküla 38
Loime 22
Tusti 159
Mäeltküla 124
Mähma 85
Rebaste 22
Ridaküla 39
Ruudiküla 62
Saareküla 49
Surva 46
Tõnuküla 65
Vanavälja 70
Vasara 75
Tänassilma 167
Uusna 391
Valma 158
Vana-Võidu 430
Vardja 193
Verilaske 133
Viiratsi 1324
Kokku 3769

2005. aastal registreeriti Viiratsi val-
las 41 sündi.

Tüdrukutele pandud eesnimedest 
olid huvitavamad Elisette ja Carmen 
Tiffany ning poistel Rico, Russell ja 
Bryan. Levinumad eesnimed olid San-
der ja Liis (variantides Liisi, Hanna Lii-
se, Mari-Liis ja Meriliis).

Aasta jooksul registreeriti vallas 56 
surma. See tähendas meie vallale ne-
gatiivset iivet 15 inimese võrra. Kokku-
võttes on aga Viiratsi valla rahvastiku 
arvu langus peatunud. Oleme jällegi 
plussis võrreldes eelmise aastaga.

Ametlikult oli 2004. aasta jaanuaris 
Viiratsi valda registreeritud 3763, 2005. 
aasta jaanuaris 3745 ja selle aasta jaa-
nuaris 3769 inimest.

Tuletan elukoha vahetanud inimes-
tele meelde, et rahvastikuregistri sea-
duse kohaselt on elukoha registree-
rimine kohustuslik 30 päeva jooksul 
uude kohta elama asumisest.

Ljubov Auksmann,
registripidaja

Algatati
detailplaneering

Viiratsi Vallavalitsus algatas 13. det-
sembril oma korraldusega nr. 393 de-
tailplaneeringu Viiratsi alevikus Kes-
kuse kinnistu osale lasteaiakrundi 
moodustamiseks ja sellele ehitusõiguse 
määramiseks.

Krista Pääsik,
maakorraldaja

Sõnumeid

Tänassilma rahvamajas on seniajani 
selle projekti sarjas olnud 40 tundi ing-
lise keele ja 18 tundi arvutikursust.

Peatselt algavad uued kursused: 
ettevõtluse alused 40 tundi (õppejõud 
P. Pääso) ja suhtlemispsühholoogia 
20 tundi (K. Küttis). Õppetöö toimub 
nädalavahetustel Tänassilma rahva-
majas, kui grupp ei otsusta teistmoo-
di. Esimest korda saadakse kokku 12. 
veebruaril kell 10.

Sama projekt käivitatakse ka Viirat-

sis, kus veebruaris alustatakse inglise 
keele ja arvutiõppega (vastavalt 40 ja 
18 tundi).

Täpsem teave ja registreerimine te-
lefonidel 515 8070 Sirje Kessa või 432 
7100 Tänassilma rahvamaja. Oodatakse 
arvukat osavõttu, sest koolitus on igati 
tasemel.

Sirje Kessa

Jätkub projekt “Õppimine parandab 
elukvaliteeti”

Jõuluaeg on lõppe-
nud ja taatki abilistega 
puhkama läinud, aga 
Uusna Lasteaed mee-
nutab detsembrikuist 
sagimist ja sebimist. 
Külastas ju lasteae-
da tõeline jõuluvana 
Soomemaalt. Teda 
huvitas, kas lastel on 
laulud, tantsud ja sal-
mid selged. Õhinaga 
rutati seda kõike ette 
näitama.

Väiksemad said taa-
di süles istuda ja tema 
habet paitada. Pärast 
arvasid lapsed, et tu-
leb soome keel selgeks 
õppida, et saaks taadi-
ga otsesõnu asju ajada. 
Alati pole ju tädi Elviirat vahendajaks 
võtta.

Lasteaia enda jõulupidu oli lõbus ja 
meeleolukas. Külla oli tulnud Tänas-
silma rahvamaja näitering, kes esitas 
lõbusa näidendi koos päkapikkude ja 
metsamooriga. See lugu meeldis ka isa-
dele ja emadele.

Järgnesid laste etteasted. Laul oli 
kaugele kosta, teadis öelda juhuslikult 
mööda sõitnud jõuluvana, kes lustimi-
se peale sisse astus.

Iga laps sai kingiks kommikoti ja
lubaduse järgmisel aastal taas tulla.

Ene Austrin

Uusna Lasteaias käis mitu taati

 Uusna Lasteaia pere jälgib Tänassilma rahvamaja näiteringi etendust.

 Pisimad Uusna Lasteaia lapsed on süles ja suure-
mad seisavad salmi lugemise järjekorras.

ENE AUSTRINI fotod



7

Veebruarikuu hällilapsed!
  1  Eino Lilienthal Viiratsist 71
  2  Ella Telve Saarekülast 85
  2  Otto Pärt Mäeltkülast 75
  3  Heino Mikk Saarekülast 78
  4  Aino Kaubi Viiratsist 71
  5  Vaike Järv Viiratsist 76
  5  Elfriida Sadam Mähmast 73
  7  Ida Karu Uusnast 89
  7  Harry Erm Vana-Võidust 83
11  Margarita Kalda Vana-Võidust 75
12  Dmitri Nikolajev Mäeltkülast 74
12  Laine Roosipuu Valmast 70
12  Irma Tüüts Viiratsist 65
15  Vilma Roo Valmast 79
15  Endel Meremaa Tustist 70
16  Maie Kase Tustist 71
17  Leida Moks Tänassilmast 84
17  Valentine Lamsoo Viiratsist 72
18  Johannes Kalam Vardjalt 91
20  Kalev Tihane Valmast 84
20  Ilme-Helju Susi Uusnast 73
21  Helju-Eha Lips Viiratsist 71
24  Niina Aleksejeva Uusnast 70
27  Maria Jaanre Tänassilmast 90
29  Maria Snetkova Surva külast 82

Sündisid
1. detsembril 2005 sündis Mele ja Alar Roosipuu perre Valma 

külas tütar Heili Roosipuu.
20. detsembril 2005 sündis Terje Saare ja Rainer Pihli perre 

Viiratsis poeg Romet Pihl.
27. detsembril 2005 sündis Eha Puusilla ja Kalle Lohu perre 

Vanavälja külas poeg Sten Lohk.
3. jaanuaril 2006 sündis Piret ja Tõnu Laikre perre Valma 

külas poeg Andre Laikre.

Lasteraamat võib nakatada 
lugemispisikusse

Ajal, mil talvekuud saavad poole peale, jääb ehk noortel 
aega kätte võtta lasteraamatuid.

Seniajani vaid täiskasvanuile kirjutanud Kati Murutari su-
lest ilmus “Tuudur, Prints ja gripp”. Autor jutustab kolmest 
erinevast loost koosnevas raamatus kohutavalt tavalisi elu-
seiku. Näiteks “Gripp”, milles kuueaastast poissi vaevab mure 
isa pere juurest lahkumise pärast, aga ka sõbra joodikuist va-
nemate muret tegev käitumine. Autor kirjutab sellest selgelt, 
jäägitu aususega: üksnes tõelised tunded ja klaarid mõtted 
veenavad, et igas halvas on tõepoolest midagi head.

Lõbusat kaasamõtlemist ja sõnamängu pakub Henno Käo 
oma postmodernistliku raamatuga “Napakad jutud”.

Lugemist võiks jätkata inglise kirjaniku Roald Dahli raa-
matuga “Tohlamid” – looga sellest, mis juhtub härra ja proua 
Tohlamiga. Nad on nii enda kui teiste suhtes õelad, lohakad 
ja kiuslikud.

Suureks vahelduseks on eesti kunstniku, kirjanik Edgar Val-
teri raamat “Ikka veel kummitab”, kus vaimukas vormistuses 
kaovad piirid tõelise ja väljamõeldud elu vahel. See on igati 
lustlik lugemine, lisaks mõnusad pildid.

Seiklushuvilistele oleks soovitada inglise kirjaniku Anthony 
Horowitzi jutustus “Tormimurdja”, mis on esimene raamat 
14-aastase Alex Rideri seiklustest. Koolipoisist peab saama 
superspioon. Raamatu põhjal on valmimas film.

Eesti autori, 20-aastase Ruth Vasseli sulest ilmus kaasaegne 
seiklusjutt “Vihma vari”.

Raamatud ootavad igas vanuses lugejaid.
Aita Härm,

Tänassilma raamatukogu juhataja

ALGKOOLI DIREKTOR
PANEB NÄITAMA

Loen uuesti novembri “Kuukirjas” ilmunud Kaleph Jõulu 
koolilugu ja püüan sellest leida Viiratsi Algkoolile osutamist.

Osutamisi leiab, aga teistlaadseid.”See, et ta seitsmenda 
klassi õpilasena” ja “selline ajalooõpik oli eelmisel õppeaas-
tal kasutusel kaheksandas klassis...” viitab põhikooli, mitte 
algkooli probleemidele. Osutamised Viiratsi Algkoolile Jõulul 
puuduvad.

Esmapilgul jääb arusaamatuks, miks Viiratsi Algkooli juha-
taja Külli Saat Jõulu mõtisklustele nii valuliselt, demagoogili-
selt ja lausa jõhkralt “Kuukirja” detsembrinumbris reageerib. 
Kaks pikka artiklit peavad lugejat veenma, mis tubli koolijuht 
Külli Saat ikka on.

Kolmas oopus, Jõulut lollitada püüdev repliik on aga hä-
biväärne madallöök, mis pedagoogile küll au ei tee. Kust võ-
tab Külli Saat häbematuse väita kasvõi sedagi, et Jõulu ei tea 
midagi statistikast? Kui see pole demagoogia, mis siis üldse 
demagoogia on?

Aga sellega algkoolijuhataja demagoogitsemine ei piirdu. 
Repliik algab väitega: “Meid hämmastas, et...”. Kes on need 
meie? Selgub, et Saat väidab end kirjutavat kogu maakonna 
kolleegide nimel. Mina olen Kirjanike Liidu ja Ajakirjanike 
Liidu liige, aga kirjanike või ajakirjanike nimel midagi väita 
ei tule mulle ilma vastava küsitluse ja loata pähegi. Kahtlen 
sügavalt, et algkooli juhataja Saat kogu maakonna kolleegidelt 
sellise volituse sai.

Mis staažika pedagoogi ikkagi nii vahule ajas? Ehk sobib 
vastuseks tema väide, et “haridus ei olegi midagi muud kui 
kultuuri sisse sulandumine”. Või täpsemalt: ega algkooli juha-
tajat ajanud närvi samas “Kuukirjas” avaldatud info, et valla 
10 000-kroonine kultuuripreemia määrati Mari Karilaiule ja 
mitte algkooli juhatajale, kuigi ka haridus on vaid kultuuri 
sisse sulandumine.

Loodan väga, et eksin. Olen ette päri Saadi võimaliku vas-
tuväitega, et igaüks arutleb omaenda rikutuse tasemel ja see 
Lattik on üks jube kuju. See jubedus hoidnuks oma pastaka 
laual paigal, kui õpetaja poleks oma repliiki avaldanud. See 
repliik ajas mu samavõrra vihale kui ajab (võib-olla) minu 
repliik algkooli juhataja.

Vello Lattik,
kunagine valla kultuuripreemia laureaat

Samal teemal: Kaleph Jõulu novembrikuu “Kuukirjas” 
– “Ma panen talle “kahe”, sa paned talle “kahe” – ja asi 
ongi kombes”

Külli Saat detsembrikuu “Kuukirjas” – “Õppimine kui 
kultuuri sisse kasvatamine”

  Repliigi repliik  

“Kuusakoski” ostab Viljandis 
vanametalli

AS “Kuusakoski” avas 12. jaanuaril oma uue esinduse Vil-
jandis Vaksali 44, juurdepääs sinna on Reinu teelt otse “Ehitus 
Service’i” poe vastast.

“Viljandi filiaali avamisega parandasime oma esindatust 
Kesk-Eestis,” selgitas firma klienditeeninduse juht Kaido Aet-
tik ja nentis, et Viljandi linna ja maakonna inimestel on nüüd 
tunduvalt lihtsam ja mugavam vanametallist vabaneda.

Kohapealset filiaali juhib Juhan Kuu. Kokku teenindab esin-
duses kliente esialgu neli inimest.

Viljandi teenindusplatsil ostetakse musta ja värvilist metalli, 
pliiakusid ja autoromusid, vastu võetakse elektroonikaromu-
sid ja vanu rehve. Pakutakse kõiki vanametalli käitlemisega 
seotud teenuseid.

(Järg 8. lk.)
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 
439 4473). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: http://www.
viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

Akulina Tulik
6. 11. 1919 – 29. 12. 2005

Vana-Võidu küla

Leida Tasane
18. 06. 1913 – 14. 01. 2006

Vardja küla
Toitlustusettevõte ostab metallist 

vanne suuruses 49 x 29, kaanega. Tel. 
655 3325, Tallinn 11311, Ööbiku 1. Anne 
Laev.

(7. lk. järg)
Võimalik on vahetuskonteineri laenu-

tus – see sobib neile ettevõtetele ja eraisi-
kutele, kellel tekib oma tegevuse käigus 
pidevalt metallijäätmeid. Tõstukautot 
saab kasutada, kui metallese on väga 
suur (näiteks tsisternid, katuseplekid, 
traktorid) ja seda ei saa inimese jõuga 
liigutada.

Tuleb ette, et on vaja lammutada 
ehitiste ja metallkonstruktsioone. See 
teenus on vajalik eelkõige kinnisvara-
arendajatele ja ehitajatele näiteks suurte 
hoonete lammutamisel.

Täiesti kasutuna näiv vanametall on 
inimese jaoks tegelikult nii-öelda maas 
vedelev raha, sest kõikidele vanametalli 
toojatele maksab AS “Kuusakoski” raha. 
Metall kaalutakse ja hind arvutatakse 
vastavalt hinnakirjale (www.kuusa-
koski.ee). Raha saab inimene kätte ühe 
tööpäeva jooksul. Infot teenuste ja hin-
dade kohta saab küsida AS “Kuusakos-
ki” Viljandi klienditeeninduse telefonil
434 9665.

Lisaks igapäevasele metalliostule 
korraldab “Kuusakoski” aasta jooksul 
mitmeid kampaaniaid. Lähim on veeb-
ruaris, siis on tegu akude kogumisega. 
Akud on jäätmeseaduse järgi liigitatud 
ohtlike jäätmete hulka ja neid ei tohi 
tavalisse prügikasti visata. Seetõttu on 
kindlasti paljudel vanad akud garaaži-
nurka, keldrisse või aeda vedelema jää-
nud. Siis on õige aeg kõik kasutud akud 
ära tuua – saab kodu puhtamaks, veidi 
raha ja antud on panus loodushoiule, sa-
mas on võimalik võita korralik auhind.

Kõik inimesed, kes toovad veebruari-
kuu jooksul oma vana aku “Kuusakoski” 
teenindusplatsile, osalevad 1000-kroo-
niste “Statoili” kinkekaartide loosimisel. 
Üle Eesti loositakse igas firma esinduses 
üks 1000-kroonine “Statoili” bensiini-
tšekk (kokku on loosirõngas 10 kinke-
kaarti). Lisaks makstakse akude eest ka 
kokkuostuhinda (ühe 15-kilose aku eest 
saab inimene 10,5 krooni).

AS “Kuusakoski” on Eesti suurim va-
nametalli koguja, töötleja ja eksportija, 
kuuludes Soome päritolu “Kuusakoski” 
grupi koosseisu. Tal on oma esindus Tal-
linnas, Tartus, Narvas, Rakveres, Pärnus, 
Haapsalus, Paldiskis, Valgas, Türil, Koht-
la-Järvel ja Viljandis.

Kristi Sarapuu

Korteriühistu “Kroon”
Uusnas (maja 34)

otsib katlakütjaid.
Info kohapeal või tel. 516 5422.

Samas müüa kreissaag.

Siin ma nüüd seisan kruusatee hakul 
teadmatuses, mis ootab mind ees. Kas 
kahetseda seda sõitu või mitte? Kas on 
see haavale soola raputamine või teda 
palsamiga võidmine? Kõik on ju tuttav, 
kuid samas võõras. Kas ma olen valmis 
minevikuga kohtuma!? Ikkagi kolm-
kümmend aastat tagasi, kui viimati siin 
sai oldud. Seni ei tekkinudki naasmis-
soovi, sest oli oma pere, mis hõivas kogu 
mõttemaailma. Nüüdseks on Gert ja Ka-
rola juba abielus, viimane juba kodumaa 
tolmugi jalge alt pühkinud. Gertki otsus-
tas, et tõhusam on Soomes tööl käia kui 
kodumaal veeringutest elatuda.

Pärast laste lahkumist sain Ainiga 
kaks aastat rahulikku elu elada, siis viis 
infarkt ta teispoolsusesse. Tekkis tühjus 
ja mingi seletamatu igatsus möödunu 
järele: käia noorusmaal ja vaadata üle 
tuttavad paigad. Tahaks meenutada ol-
nut ja seotud seiku.

Lageda taeva alla jääda ma ei karda, 
sest Virve ja Heljuga oleme seniajani 
kord aastas kontaktis, kuna vahetame 
jõulukaarte.

Esmalt tuleb sammud Virve poole 
seada. Temani küla lõppu on kaks kilo-
meetrit kõmpimist. Otsustan „lõigata“ 
ja Veskimärdi talu õuest läbi minna, 
aga mida pole, see on Veskimärdi. Selle 
asemel on mingi võsa moodi rägastik, 
millest piilub välja korstnajalaga vunda-
ment, meenutades põlengu jälgi. Minu 
ajal oli siin jõukas elamine.

Järgmise talu juures loodan leida rõõ-
mustavamat pilti. Tean, et seal on nelja 
lapsega Helga ja Ülo kodu. Esmapilgul 
paistab, et maja on maha jäetud, sest 
osa aknaid on laudadega kinni löödud 
ja aiavärav ripakil. Siis aga mökitab aia 
taga kits, kelle varjust upitab end üles 
kepiga mammi, piimapurk peos.

Hõikan. „Tere!“
Vastuseks saan: „Tere, tere jumala 

võõras!“
Lausun, et pole ma nii väga võõras 

midagi, ehk mäletab ta veel Teisit. Helga 
silm lööb särama ja ta ei suuda uskuda, 
et enne surma veel imet näeb. Ta kasu-
tab ära võimaluse oma kurba elu ja va-
litsust kiruda.

„Kulla Teisi, sellest sinuaegsest ilusast 
elust siin on järel ainult riismed. Meil 
oli ju päris heal järjel kolhoos. Kõigil 
oli tööd ja kõht täis; oli oma kool, pood, 
velskripunkt ja apteek, puudusid ainult 
välismaa hilbud. Nüüd on vastupidi: 
pole kolhoosi, kooli, poodi, velskripunkti 
ega apteeki, aga on välismaa hilbud. Au-
tolavka käib üks kord nädalas, apteeki ja 
arsti juurde peab sõitma 15 kilomeetri 

kaugusele. Hea, et lapsed said enne ära 
koolitatud, kui kool ära kadus. Ülo on 
juba viis aastat mulla all. Vanadekodusse 
mind ei võeta, öeldakse, et sul lapsed, 
kelle juurde minna. Tule, taevas, appi, 
kelle varvastele ma lähen!? Reet elab 
ühiselamus, Kadril endal neli last ja 
kitsas korter. Priit on töötu, kolm last ja 
naine kaela peal; Vello aga on suur nap-
susõber, elab kord ühe, kord teise naise 
juures. 20-aastase tööstaažiga pole see 
pension ka teab mis asi.

Sa lähed vist Virve juurde, eks seal 
kuuled lähemalt, kuidas see meie elu 
siin käib.“

Paneb tõesti ohkama. Longin raske 
südamega edasi ja märkan, et küla on 
nagu välja surnud. Kolga talust hakkab 
silma ainult suur õunapuuaed. Vähe-
malt ubinaid paistab paksult olevat. 
Hooneid aga pole ollagi. Lähen Tatriku 
talu maadele. Siin on kõvasti maaparan-
dust tehtud, selle tulemusena hoonedki 
kokku lükatud ja kuni taamal sinetava 
metsani laiub tohutu odrapõld. Mõtlen 
endamisi, kuhu see oder küll turustatak-
se, aga mine tea, võib-olla valmib siin 
kvaliteetne õlleoder? Ei ühtki lehma 
selle pika tee ääres...“

Juba paistabki Virve plekk-katusega 
renoveeritud kodukotus. Süda läheb 
kohe kergemaks, ometi ka midagi ilusat! 
Isegi lehm on karjamaal.

Virve ise toimetab õue peal. Ta pole-
vat tahtnud mulle bussi vastu tulla, et 
mitte mu mõtteid taasavastatud külateel 
hajutada.

Virve küsis, ega ma, arvestades näh-
tut, väga suurt šokki saanud? Arvasin, 
et see oli eelsoojendus sellele, mis mind 
veel võib ees oodata.

Virve oli sõiduvees, näidates elamist-
olemist. Ta tunnistas, et on eluga peaae-
gu rahul. Miinuspool olevat see, et minia 
käib linnas tööl. Virve hoiaks teda mee-
leldi oma tiiva all. Tal on mees, poeg  ja 
minia käsutada ning maja küllalt suur,
et kõigile privaatsust ja arenguruumi
jätkuks. Pealegi on Virve haruldaselt
tolerantne inimene, nagu juba kooli ajal 
aru sain. Isegi oma kavalere loovutas 
ta kunagi meie suure sõpruse märgiks 
mulle, öeldes: „Mis kord kiiva kiskuma 
hakkab, seda ei tasu õigeks painutama 
asuda.“

Teinud tutvust Virve abikaasa Mardi, 
poja Kristjani ja minia Loorega (karjää-
rinaine ei taha veel end lastega siduda) 
ning tema hõrgutisi maitsnud, asusime 
muljetama.

Ilme Pelt
(järgneb)

Teekäija on teel mälestustemaale“Kuusakoski”
ostab Viljandis 

vanametalli
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